INDICAÇÃO

-).~.(tte/~ct # (,)947átc/a - SP

-ci/-tttai LLY",~,/ (
Câmara Municipal de Ibitinga

IIIIIIII 1 1111111111111111
Protocolo Geral n° 1 3/2021

Data: 25/01/2021 Horá io: 11:18
LEG - IND 20/2021

ASSUNTO: INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A INSTALAÇÃO DE UM PORTÃO DE ACESSO À

QUADRA POLIESPORTIVA, CONSTRUÍDA RECENTEMENTE, NO DISTRITO DE CAMBARATIBA.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

t

Excelentíssima Senhora Presidente;

4

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências pelo setor responsável.

Justificativa: A quadra que muito irá favorecer a comunidade do nosso Distrito de Cambaratiba

permanece inativa devido à pandemia, porém com a ausência de um portão de acesso, vem

sendo utilizada sem autorização, inclusive com a entrada de veículos (motos, bicicletas) o que

culmina em aglomerações e uso qo local de forma indevida.

É grande a expectativa de quando se reiniciará as atividades esportivas que muito irão

favorecer as crianças, adolescentes e até os adultos que residem no Distrito. No entanto, com a

pandemia, a quadra permanece fechada, e inclusive com a presença de muitos pombos que

sujam a construção, devido à falta de uma tela protetora. Por isso, solicito, inicialmente, que

seja visto a possibilidade de instalação do portão de acesso, que está atualmente sob a

proteção apenas de uma tela, conforme a foto pode demonstrar.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

aniela C. 	ranco de Rosa

Vereadora- PSL

- 	7,/ti&ti 9Y-c t f o wa 	ac4eciac4.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de janeiro de 2021.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2